
 

 

 

【 役員会ご報告 】～11 月 1２日：第 7 回目のご報告です。 

◕主に麻雀大会、餅つき祭り、雪灯りについて内容および準備等協議を

行いました。昨年はコロナの影響もあり縮小されていましたが本年度は以前のスタイルで実施する

こととし、特に餅つき祭りと雪灯りについては子供さん達に楽しんで貰えることと、お父さんお母さ

ん達の交流の場となるようなものを目指し取り組むこととなりました。 

◕環境衛生部から特に枡花壇の除草対策についての問題提起があり次年度の重要な課題として

今後対応策を検討することとしました。 

 

【 町内会ホームページのお知らせ 】 

◕“幌向第 15 町内会 Web サイト”として準備が整いましたのでお知らせします。 

ブラウザーにて下記 URL 入力もしくは QR ｺｰﾄﾞを読み込んでいただき是非一度ご覧ください。 

来年４月完成を目指しており、未完成の状態ではありますが、今後皆様のご意見を伺いながら、よ

り良いものを目指すためにもコメント等でご感想・ご指摘などいただければ有難いです。 

◕運用についての概要、サイトマップ等“１１月のお知らせ”でご案内しております。 

ドメイン 1：horomui15.com  URL～https://horomui15.com 

＊パソコンがなくともタブレット端末、スマートフォンでもご覧いただけます。 

 

【 カームビラ麻雀大会のお知らせ 】～１１月２６日（日）第 1 回スタート 

◕第１回は参加者約２０名でスタートしております。来年３月まで通算５回開催します。 

◕参加費無料で途中参加も可能ですので、麻雀を通じて交流の場として多数の参加をお待ちして

います。引き続き参加申込み受け付けております。 

＜  記  ＞ 

・日  程～第１回：１１月２６日終了・第２回：１２月２４日 ・第３回：１月２８日 

第４回： ２月２５日   ・第５回：  ３月２４日 （最終回表彰） 

・時  間～12：00 集合～１回戦８０分で３回戦で終了 17：00 頃になります。 

・連絡先～総 務：岩 田：090-7647-4133、前 田：080-4049-8311 

 

【 ハーモニカサークルお仲間募集のご案内 】 

◕ハーモニカサークルより下記の内容でお仲間募集のお知らせです。 

＜  記  ＞ 

・活動内容  ：ホール和室にて 毎月第１・第３月曜日 9：00～11：00 

・会    費 ： 5００円／月  メンバーみんなでサポートしますので初心者大歓迎！。 

・連 絡 先 :   ３７班  大谷 信雄   090-7050-2956 迄連絡お待ちしています！。  

 

【 幌向駅歩道橋通路清掃参加の御礼 】～子供女性部 

◕１１月１１日（土）地区協・女性部主催『幌向駅歩道橋の階段および通路の清掃』に際して、１５町

内会よりボランティア参加していただき本当にご苦労様でした。お陰様で当初の予定より短い時間

で作業を終えることができ、また歩道橋を皆さんに気持ち良く利用していただくことが出来ます。 

あらためて心より御礼申し上げます。誠にありがとうございました。 

1/2 

令和 5 年 12月 1 日 

発行者： 

幌向第１５町内会 

  会長 吉田 進 

印刷・配布：総務部 

第２００号 



 

 

 

【 “餅つき祭り”についてのお知らせ 】～「餅つき祭り」実行委員会より 

本年度より“餅つき大会”を“餅つき祭り”として開催することといたしました。 

日本の伝統文化である“餅つき”の伝承と町内会会員皆様の“新たな交流の場”作りを目指しての

お祭りです。１１月１９日よりゴミステーションにポスターでご案内しておりますが改めて下記のとお

りご案内いたします。詳細はチラシ回覧でご覧ください。（今回よりＨＰでもご覧いただけます） 

 

＜  記  ＞ 

◕日  時 ： １２月１７日（日曜日） 10：00～13：00  

◕会  場 ： カームビラホール全館 

◕餅 つ き ： 15ｋｇを７回に分けてつきます 

＊子供さんにも杵をもって餅つきを体験していただきます 

◕メニュー ： チラシ参照 雑煮・お汁粉・納豆・すりごま・あんこ 

・しょ う油・のりその他お好みで持ち込み自由です是非和室で 

“つきたて餅”をお楽しみください（ホール内で召し上がっていただきます） 

＊飲食は餅がなくなり次第終了とし順次後片付けさせていただきます。 

 

◕個人参加：町内会分終了後に個人の分として餅つきを楽しんでいただきます。 

＊原則 2ｋｇ以上 3ｋｇ以下１臼でお願いします。 

＊事前に申し込みいただき準備内容スケジュール等打ち合わせいたします。 

＊合いの手などお手伝い等も事前に打ち合わせさせていただきます。 

 

◕昔しあそび：子供さん達には餅つきの前後、食後の前後を集会室で思う存分 

遊んでいただく場所を用意させていただきます。 

◕連絡先：餅つき祭り実行委員会    総   務   部 岩 田 090-7647-4133 

子供女性部 石 塚 0126-26-4997 

 

＊カームビラサロンのお知らせ ～ １２月はお休みです。 

＊リサイクル回収金のご報告 

◎１０月入金分: \25,465 累計¥210,409 です。ご協力ありがとうございます。 

 

≪編集後記≫ ～ 

今年も残すところ１ヶ月となり年内の町内行事も残りわずかとなりましたが、クリスマス、年末年始

を思うと文字通り大忙しの師走となりそうです。これからは雪とのお付き合いがまた始まります。毎

年思うことですが、なんとか少しでも雪をまたは冬を楽しむ方法が無いか考えています。それとは

逆に高齢化も進み除雪作業の負担も段々と大きくなって来ているのも現実です。さらに温暖化の

影響なのか極地的な大雪も多くなり今まで経験したことのない想定を超える状況に置かれることも

考えられます。自分のことで精いっぱいではありますが、どうか周辺の状況にも目を向け、気にな

るような事を目にしたときは情報としてお知らせいただければと思います。 

２/２ 


